
 
 
 
 
 
 
 

Škola = Karlínská obchodní akademie 
Adresa = Kollárova 271/5, 186 00 Praha 8 – Karlín 
Kancelář = +420 222 333 311 
Web = www.kollarovka.cz 
E-mail = kancelar@kollarovka.cz 

Hodnocení zkoušky profilové části z cizího jazyka 

 

Ústní zkouška 
 

Hodnocení ústní zkoušky profilové části z cizího jazyka se provádí podle klasifikační stupnice: 

 

1 – výborný, 2 – chvalitebný, 3 – dobrý, 4 – dostatečný, 5 – nedostatečný. 

 

klasifikace výborný: 

Žák(yně) bezpečně ovládá látku vylosovaného tématu, projevuje samostatnost, pohotovost a logičnost myšlení, 

dovede samostatně řešit úkoly a výsledky řešení zevšeobecňovat, vyjadřuje se přesně, plynule a s jistotou. 

 

klasifikace chvalitebný: 

Žák(yně) ovládá látku vylosovaného tématu, myslí samostatně a logicky správně, ale ne vždy pohotově a přesně, 

umí bez větších potíží řešit úkoly, dopouští se jen občas nepodstatných chyb, vyjadřuje se věcně správně, ale s 

menší přesností a pohotovostí. 

 

klasifikace dobrý: 

Žák(yně) ovládá částečně látku vylosovaného tématu, myšlení je méně samostatné, při řešení úkolů se dopouští 

chyb, které se většinou netýkají podstaty, vyjadřuje se většinou správně, ale s menší jistotou. 

 

klasifikace dostatečný: 

Žák(yně) ovládá alespoň vybrané části látky vylosovaného tématu uceleně a s menšími závadami. Chybí samo-

statnost v myšlení. Při řešení úkolů se dopouští většího počtu chyb, vyjadřuje se nepřesně. 

 

klasifikace nedostatečný: 

Žák(yně) má ve znalostech látky vylosovaného tématu výrazné nedostatky. Nevyřeší úkoly ani s pomocí učitele. 

Písemná práce z cizího jazyka 
 

Písemná práce ze zkušebního předmětu cizí jazyk se skládá z jedné části část se samostatným zadáním. Rozsah 

práce je 200–250 slov. Na vypracování práce mají žáci 70 minut včetně administrace zkoušky v učebně. Rozsah 

vědomostí a dovedností, které mohou být ověřovány, je v souladu s rámcovým vzdělávacím programem školy 

dán úrovní SERR – B1. Práce je hodnocena podle 4 základních kritérií. 

 

V cizím jazyce si žáci vybírají jedno ze dvou zadání. 

 

Kritéria hodnocení pro písemnou práci z cizího jazyka: 

 

1. Zpracování zadaného stylu / Rozsah 

2. Obsah / Splnění podbodů zadání 

3. Mluvnické prostředky / Přesnost / Rozsah / 

4. Slovní zásoba a pravopis / Přesnost / Rozsah 

 



 
 
 
 
 
 
 

Škola = Karlínská obchodní akademie 
Adresa = Kollárova 271/5, 186 00 Praha 8 – Karlín 
Kancelář = +420 222 333 311 
Web = www.kollarovka.cz 
E-mail = kancelar@kollarovka.cz 

Předmětem hodnocení je pouze autorský text žáka. Text prokazatelně převzatý z dostupného zdroje se nezapo-

čítává do celkového rozsahu písemné práce a není tedy předmětem hodnocení. 

Přepočet bodů na známku  

Za každou oblast kritérií získává žák maximálně 5 bodů. V každém bodu kritérií 1–4 musí žák získat alespoň 1 bod. 

Nezíská-li v některém z kritérií žádný bod, práce je považována za nedostatečnou. 

 

Počet bodů  Hodnocení  

20 – 18 bodů výborný  

17 – 15 bodů chvalitebný  

14 – 12 bodů dobrý  

11 - 9 bodů dostatečný  

8 a méně bodů nedostatečný  

 

Výsledné hodnocení maturitní zkoušky z jazyka 
 

V případě zkoušek z českého jazyka a literatury a z cizího jazyka tvoří hodnocení písemné práce 40 % a 

hodnocení ústní zkoušky 60 % celkového hodnocení zkušebního předmětu. 

 

Přepočet dílčích známek na celkové hodnocení 

 

Celkové hodnocení  

 Ústní zkouška  

1  2  3  4  5  

Písemná 

zkouška  

1  1  2  2  3  5  

2  1  2  3  3  5  

3  2  2  3  4  5  

4  2  3  3  4  5  

5  5  5  5  5  5  

 

Praha 21. 9. 2023 

 

 

 

Mgr. Petr Žák 

ředitel 


